
.. 


REPUBLICA DE CHILE 

MUNICIPALIDAD DE ERCILLA 


ADM. y FINANZAS 


DECRETO EXENTO N°: 2.274.-1 

AUTORIZA COMISION DE SERVICIO 
DEPARTAMENTO ADM. Y FINANZAS.­

ERCILLA, Diciembre 04 de 2014.­

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: 
1.- Ley NO 18.883, Estatuto Administrativo para Funcionarios Municipales.­
2.- Decreto Exento N01063 de fecha 24/12/11, que aprueba el Presupuesto 

Municipal para el año 2014. 
3.- Resolución NO 1600 de 2008 de Contraloría General de la República. 
4.- Ley NO 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus Posteriores 

Modificaciones. 

DECRETO: 
1.- AUTORIZASE, Comisión de Servicio del Departamento de Administración y 
Finanzas, a la Comuna de Puerto Saavedra, a fin de compartir experiencias en cuanto 
a la forma de implementación de Ley N°20.285 Transparencia, el día Martes 09 de 
Diciembre de año 2014. 

2.- AUTORIZASE, el pago de pasajes si correspondiere y de viáticos que a 
continuación se indican: 

Nombre Funcionario (a) 
1 Viáticos 

(1) $20.231.­
1 Viáticos 

(1) $16.419.-

Silvia Pailahue ue Ouiduleo, Grado 8° E.M.S. $20.231.-
Ervin Jerez Osses, Grado 11° E.M.S. $20.231.-
Ramon Escobar Astete, Grado 13° E.M.S $16.419.-
Nelson Ouitiinao Milla e, Grado 16° E.M.S. 

• Elda Padilla Se úlveda, Grado 17° E.M.S. a contrata 
$16.419.­
$16.419.­

Luis Carilao Sanzana, Grado 17° E.M.S a contrata $16.419.-
Leila Mutioz Se úlveda, Grado 17° E.M.S. a contrata 
Yessica Ti he Palla leo, Grado 17° E.M.S. a Contrata 

$16.419.­
$16.419.-

Roberto Barra Sánchez, a honorarios $16.419.­
Iris Padilla Torres, a honorarios $16.419.­

3.- IMPUTESE, el gasto en las siguientes cuentas 
a) 21.01.004.006 - Viáticos.­
b) 21.04.004.006 - Viáticos.­
c) 21.04.004. O - Viáticos.­

HH/AHV/SPQ/ips. 
'bución: 

Alcaldía 
Finanzas 
Ley 20.285 
Secretaria Municipal 
Archivo 


